

நிதியியல் நிலைமைக் கூற்று	வங்கி LKR *000		குழுமம் LKR *000		அனைத்தையுமுள்ளடக்கிய வருமானக் கூற்று	வங்கி LKR *000		குழுமம் LKR *000		காசுப்பாய்ச்சல்கள் கூற்று	வங்கி LKR *000	
	30.09.2020	31.12.2019	30.09.2020	31.12.2019		2020	2019	2020	2019		2020	2019

As at	30.09.2020	31.12.2019	30.09.2020	31.12.2019
சொத்துக்கள்				
காசு மற்றும் காசுக்குச் சமமானவைகள்	154,347	267,190	135,197,401	142,957,358
மத்திய வங்கிகளுடனான மீதிகள்	773,522	1,280,647	-	-
வங்கிகளிடமிருள்ள இருப்புகள்	1,846,319	1,295,306	33,666,161	27,432,622
பெறுதி நிதியியல் சாதனங்கள்	327	-	-	-
மெதுவாக நிலைமையில் சொத்துக்கள்	-	-	33,868,594	10,626,674
வாடிக்கையாளர்களுக்கான கடன் மற்றும் கட்டுப்பாடுகள்	-	-	-	-
வழங்கப்பட்ட மற்றும் ஏனைய நிதியியல்	-	-	-	-
சாதனங்கள்/முதிர்ச்சியடையாத வரை	15,282,073	21,089,579	523,264,691	548,472,860
வைக்கப்பட்டுள்ள நிதியியல் சாதனங்கள் இலாபம்	3,517,412	2,284,431	20,266,153	37,132,032
/நட்டமூடாக நியமனமான மதிப்பீட்டில்	-	-	-	-
நியமிக்கப்பட்ட பிணை முதலீடு விற்பனைக்கு கிடைத்த பிணை முதலீடு	7,425,255	4,292,837	927,568,231	705,407,226
கிடைத்த பிணை முதலீடு	-	-	4,129,558	4,275,658
கம்பனிகள் மற்றும் கூட்டுமுயற்சிகளிலான முதலீடுகள்	419,354	455,294	63,264,224	64,201,807
ஆதனம், பொறிகள் மற்றும் உட்பகரணங்கள்	21,467	28,415	1,779,4085	1,978,975
நன்மதிப்பு மற்றும் அலகுச் சொத்துக்கள்	124,407	113,740	53,060,154	69,729,659
ஏனைய சொத்துக்கள்	-	-	-	-
மொத்தப் சொத்துக்கள்	29,564,484	31,107,439	1,796,064,575	1,612,214,871
பொறுப்புக்கள்				
வங்கிகளுக்குச் செலுத்தப்பட வேண்டியவை	3,421,916	1,273,593	79,688,834	64,598,453
பெறுதி நிதியியல் சாதனங்கள்	7,364	143,396	-	-
ஏனைய வாடிக்கையாளர்களுக்குச் செலுத்தப்பட வேண்டியவை	18,144,145	22,045,607	1,364,405,515	1,226,593,025
ஏனைய கடன்பாடுகள்	93,280	142,968	52,209,104	28,261,515
நடப்பு வரிப் பொறுப்புக்கள்	10,979	54,479	-	-
பிற்போடப்பட்ட வரிப் பொறுப்புக்கள்	24,677	15,600	6,980,081	6,214,223
முற்றொழுகிகள்	19,832	12,489	-	-
ஏனைய பொறுப்புக்கள்	1,040,478	869,313	104,524,315	115,200,838
மொத்தப் பொறுப்புக்கள்	22,762,672	24,557,447	1,607,787,849	1,440,868,054
பங்கு முலதனம்				
கூறப்பட்ட முலதனம்/ஒதுக்கப்பட்ட முலதனம்	3,969,508	3,969,508	11,850,600	11,850,600
நியதிச் சட்ட ஒதுக்கு நிதியம்	242,185	232,186	80,910,812	31,683,134
பிடித்து வைக்கப்பட்ட வருவாய்கள்	2,216,508	2,026,520	63,718,782	56,108,779
ஏனைய ஒதுக்கங்கள்	373,611	321,779	30,986,011	70,963,901
பங்குதாரர்களுக்கான மொத்த பங்கு முலதனம்	6,801,812	6,549,993	187,466,205	170,606,414
கட்டுப்படுத்தாத உரிமையாளர்களுக்கரியது	-	-	810,521	740,403
மொத்த பங்கு முலதனம்	6,801,812	6,549,993	188,276,726	171,346,817
எதிர்பாற பொறுப்புக்கள் மற்றும் கடன்பாடுகள்	29,564,484	31,107,439	1,796,064,575	1,612,214,871

உழியாக்களில் எண்ணிக்கை	30.09.2020	31.12.2019	30.09.2020	31.12.2019
கிளைகளில் எண்ணிக்கை	139	141	15,234	15,564
	8	8	1,413	1,410

குறிப்பு: கூறப்பட்ட தொகை குறையும் மற்றும் தேய்வாறத்தின் திருவாறம்

செப்டம்பர் 30 ஆம் தேதியடின் முடிவுறும்	2020	2019	2020	2019
வட்டி வருமானம்	1,753,378	2,372,828	114,516,948	105,533,314
வட்டிச் செலவினங்கள்	(897,402)	(1,144,617)	(55,717,040)	(59,508,698)
நேர்திய வட்டி வருமானம்	855,976	1,228,211	58,799,908	46,024,616
கட்டணம் மற்றும் தரவு வருமானம்	75,706	98,740	8,791,768	9,048,543
கட்டணம் மற்றும் தரவுச் செலவினங்கள்	-	-	-	-
நேர்திய கட்டணம் மற்றும் தரவு வருமானம்	76,706	98,740	8,791,768	9,048,543
நிகர வர்த்தக வருமானம் / (செலவுகள்)	-	-	-	-
ஏனைய தொழிற்பாட்டு வருமானம் (நேர்திய)	80,577	(81,040)	5,771,570	2,974,167
மொத்த தொழிற்பாட்டு வருமானம்	1,012,259	1,245,911	73,363,246	68,047,326
கடன்கள் மற்றும் ஏனைய நடவடிக்கைகளை பெறுமதி குறைப்பு	(88,203)	(32,151)	(5,189,574)	(1,823,093)
நேர்திய தொழிற்பாட்டு வருமானம்	924,057	1,213,761	68,173,672	66,224,233
தனிப்பட்ட செலவினங்கள்	(242,062)	(240,964)	-	-
பெறுமானத் தேய்வு மற்றும் கடன் தீர்மானவு	(84,427)	(61,071)	(3,101,674)	(1,406,333)
ஏனைய செலவினங்கள்	(247,770)	(391,264)	(26,157,046)	(27,702,225)
பெறுமதிக்கப்பட்ட வரிக்கு முன்னரான தொழிற்பாட்டு இலாபம்(நட்டம்)	349,798	520,462	38,914,962	27,116,676
நிதியியல் பணிகள் மீதான பெறுமதிக்கப்பட்ட வரி	(79,545)	(100,504)	-	-
பெறுமதிக்கப்பட்ட வரிக்குப் பின்னரான தொழிற்பாட்டு இலாபம்(நட்டம்)	270,253	419,958	38,914,962	27,116,676
இணைக் கம்பனிகள் மற்றும் கூட்டு முயற்சிகளின் இலாபம் பங்கு	-	-	518,852	374,289
வரிக்கு முன்னரான இலாபம்(நட்டம்)	270,253	419,958	39,433,804	27,489,964
வரிச் செலவினங்கள்	(70,266)	(109,473)	(15,921,924)	(11,327,158)
காலப்பகுதிகளை இலாபம்(நட்டம்)	199,988	310,485	23,511,880	16,162,806

பயித்தளிக்கத்தக்க இலாபம்:	2020	2019	2020	2019
தலைமைக் கம்பனியின் உரிமையாளர்களுக்கு கட்டுப்படுத்தாத உரிமையாளர்களுக்கு	199,988	310,485	23,406,735	16,152,480
	-	-	105,145	10,326
ஏனைய அனைத்தையுமுள்ளடக்கிய வருமானம்	199,988	310,485	23,511,880	16,162,806

வெளிநாட்டு நனயம் பரிமாற்றம் ஒதுக்கம் -	2020	2019	2020	2019
இலாபம்(நட்டம்) வெளிநாட்டு பரிமாற்றம் செய்பாடு	23,119	(3,957)	13,019	50,566
இலாபங்கள் அல்லது நட்டங்கள் விற்பனைக்குக் கிடைக்கக் கூடிய நிதியியல்	28,713	26,448	6,439,804	1,683,289
வெளிநாட்டு கிளைகள் மற்றும் துணை நிறுவனங்களில் நிகர முதலீட்டின் பெயர்ப்பின் விளைவு	-	-	699,468	1,228,029
இணை மற்றும் துட்ட, நிறுவனங்களின் இலாபங்களின் பங்கு	-	-	-	-
கழி: ஏனைய அனைத்தையுமுள்ளடக்கிய வருமானப் பகுதிகளின் தொடர்பான வரிச் செலவினம்(வருமானம்)	-	-	(110,516)	(104,157)
காலப்பகுதிகளை வரி நிற்கவான ஏனைய வருமானம்	51,832	22,492	5,303,672	2,323,533
காலப்பகுதிகளை நேர்தி அனைத்தையுமுள்ளடக்கிய வருமானம்	251,819	332,976	28,815,552	18,486,339

செப்டம்பர் 30 ஆம் தேதியடின் முடிவுறும்	2020	2019	2020	2019
செயற்பாட்டு நடவடிக்கைகளிலிருந்தான காசுப்பாய்ச்சல்	1,829,085	2,471,567	-	-
வட்டி மற்றும் தரவு வருமதி	(897,402)	(1,144,617)	-	-
வட்டிச் செலவினங்கள்	80,577	(81,040)	-	-
தொழிற்பாட்டு நடவடிக்கைகளிலிருந்தான அதிகரிப்பு (குறைவு)	60,577	(81,040)	-	-
ஏனைய மற்றும் ஊழியர்களுக்கான காசுப் பொறுப்புக்கள்	(653,804)	(793,803)	-	-
தொழிற்பாட்டு சொத்துக்கள் மற்றும் பொறுப்புக்களுக்கு முன்னரான தொழிற்பாட்டு இலாபம்	368,466	462,107	-	-
தொழிற்பாட்டு சொத்துக்களிலான அதிகரிப்பு	507,125	308,574	-	-
மத்திய வங்கிகளுடனான மீதிகள்	57,193,003	157,058	-	-
வாடிக்கையாளர்களுக்கான கடன்கள் மற்றும் வருமதிகள்	-	-	-	-
ஏனைய சொத்துக்கள்	-	-	-	-
தொழிற்பாட்டு பொறுப்புக்களிலான அதிகரிப்பு (குறைவு)	(10,993)	255,585	-	-
வாடிக்கையாளர்கள் வைப்புக்கள்	(3,901,462)	(304,222)	-	-
ஏனைய பொறுப்புக்கள்	65,594	204,257	-	-
தொழிற்பாட்டு நடவடிக்கைகளிலிருந்தான நேர்திய காசு	2,738,021	1,073,360	-	-
வருமான வரி செலவினம்	(164,889)	(130,547)	-	-
மொத்த நடவடிக்கைகளிலிருந்தான காசுப்பாய்ச்சல்	2,633,333	942,814	-	-

மூலம்	2020	2019	2020	2019
மூலம்	270,253	419,958	39,433,804	27,489,964
மூலம்	(70,266)	(109,473)	(15,921,924)	(11,327,158)
மூலம்	199,988	310,485	23,511,880	16,162,806

மூலம்	2020	2019	2020	2019
மூலம்	270,253	419,958	39,433,804	27,489,964
மூலம்	(70,266)	(109,473)	(15,921,924)	(11,327,158)
மூலம்	199,988	310,485	23,511,880	16,162,806

Figures in brackets indicate deductions.

செப்டம்பர் 30 ஆம் தேதியடின் முடிவுறும்	2020	2019	2020	2019
மூலம்	270,253	419,958	39,433,804	27,489,964
மூலம்	(70,266)	(109,473)	(15,921,924)	(11,327,158)
மூலம்	199,988	310,485	23,511,880	16,162,806

மூலம்	2020	2019	2020	2019
மூலம்	270,253	419,958	39,433,804	27,489,964
மூலம்	(70,266)	(109,473)	(15,921,924)	(11,327,158)
மூலம்	199,988	310,485	23,511,880	16,162,806

மூலம்	2020	2019	2020	2019
மூலம்	270,253	419,958	39,433,804	27,489,964
மூலம்	(70,266)	(109,473)	(15,921,924)	(11,327,158)
மூலம்	199,988	310,485	23,511,880	16,162,806

Figures in brackets indicate deductions.

காசுப்பாய்ச்சல்கள் கூற்று	குழுமம் PKR 000	
செப்டம்பர் 30 இல் முடிவடைந்த காலப்பகுதிகளை	2020	2019

செயற்பாடுகளில் இருந்தான காசுப்பாய்ச்சல்	39,433,804	27,489,964
வரிக்கு முந்திய இலாபம்	(1,148,062)	(1,202,784)
கழி: துணை நிறுவனங்களில் இருந்தான பங்குவாய் வருமானம் மற்றும் பங்கு	38,285,742	26,287,180

செயற்பாடுகளில் இருந்தான காசுப்பாய்ச்சல்	2020	2019
வரிக்கு முந்திய இலாபம்	39,433,804	27,489,964
கழி: துணை நிறுவனங்களில் இருந்தான பங்குவாய் வருமானம் மற்றும் பங்கு	(1,148,062)	(1,202,784)
செயற்பாடுகளில் இருந்தான காசுப்பாய்ச்சல்	38,285,742	26,287,180

செயற்பாடுகளில் இருந்தான காசுப்பாய்ச்சல்	2020	2019
வரிக்கு முந்திய இலாபம்	39,433,804	27,489,964
கழி: துணை நிறுவனங்களில் இருந்தான பங்குவாய் வருமானம் மற்றும் பங்கு	(1,148,062)	(1,202,784)
செயற்பாடுகளில் இருந்தான காசுப்பாய்ச்சல்	38,285,742	26,287,180

செயற்பாடுகளில் இருந்தான காசுப்பாய்ச்சல்	2020	2019
வரிக்கு முந்திய இலாபம்	39,433,804	27,489,964
கழி: துணை நிறுவனங்களில் இருந்தான பங்குவாய் வருமானம் மற்றும் பங்கு	(1,148,062)	(1,202,784)
செயற்பாடுகளில் இருந்தான காசுப்பாய்ச்சல்	38,285,742	26,287,180

செயற்பாடுகளில் இருந்தான காசுப்பாய்ச்சல்	2020	2019
வரிக்கு முந்திய இலாபம்	39,433,804	27,489,964
கழி: துணை நிறுவனங்களில் இருந்தான பங்குவாய் வருமானம் மற்றும் பங்கு	(1,148,062)	(1,202,784)
செயற்பாடுகளில் இருந்தான காசுப்பாய்ச்சல்	38,285,742	26,287,180

செயற்பாடுகளில் இருந்தான காசுப்பாய்ச்சல்	2020	2019
வரிக்கு முந்திய இலாபம்	39,433,804	27,489,964
கழி: துணை நிறுவனங்களில் இருந்தான பங்குவாய் வருமானம் மற்றும் பங்கு	(1,148,062)	(1,202,784)
செயற்பாடுகளில் இருந்தான காசுப்பாய்ச்சல்	38,285,742	26,287,180

செயற்பாடுகளில் இருந்தான காசுப்பாய்ச்சல்	2020	2019
வரிக்கு முந்திய இலாபம்	39,433,804	27,489,964
கழி: துணை நிறுவனங்களில் இருந்தான பங்குவாய் வருமானம் மற்றும் பங்கு	(1,148,062)	(1,202,784)
செயற்பாடுகளில் இருந்தான காசுப்பாய்ச்சல்	38,285,742	26,287,180

செயற்பாடுகளில் இருந்தான காச
